
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2021/22 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 
legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei do-
centi, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attri-
buisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegia-
li;  
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti in data 21/06/2021 riguardo l’adozione, 
per l’anno scolastico 2021/22, della c.d. “settimana corta” nella scuola primaria, con orario delle le-
zioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13.30 e il 
venerdì dalle ore 8.00 alle 13.00 con chiusura del Circolo nella giornata del sabato;  
VISTA la delibera n. 44 del 25/06/2021 del Consiglio di Circolo di condivisione e adozione, della 
c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al 
giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13.30 e il venerdì dalle ore 8.00 alle 13.00 con chiusura del Circolo 
nella giornata del sabato; 
RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera n. 44 del 25/06/2021 del Con-
siglio di Circolo, con la quale è stata introdotta, dall’anno scolastico 2021/22 l’adozione della “set-
timana corta” nella scuola primaria;   

DECRETA 
 

In esecuzione della delibera n. 44 del 25/06/2021 del Consiglio di Circolo, nell’anno scolastico 
2021/22 è adottata nel Circolo Didattico “San Domenico Savio – Tommaso Fiore” la “settimana 
corta” ( già attuata nelle scuole dell’infanzia ed estesa alla scuola primaria), con orario delle lezioni 
articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al giovedì dalle ore 8:00 alle ore 13.30 e il venerdì 
dalle ore 8.00 alle 13.00, con chiusura del Circolo nella giornata del sabato.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ov-
vero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di sessanta 
e di centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione.  
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Circolo, con valore di notifica a tutti gli interessati.  
 
 
Gravina in P. 28/06/2021 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Antonella Accettura 

 
 

Circolo Didattico 
 

“San Domenico Savio – Tommaso Fiore”  
 
 

70024 Gravina in Puglia – Via F.lli Cervi,16 
 

Tel. - +39 0803265816  sito web: https://www.cdsaviofiore.edu.it/  
   

C.F. 91112520720  -  baee20100b@istruzione.it – baee20100b@pec.istruzione.it 

CIRCOLO DIDATTICO S. DOMENICO SAVIO - T. FIORE - C.F. 91112520720 C.M. BAEE20100B - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001904/U del 28/06/2021 10:44:20

CIRCOLO DIDATTICO S. DOMENICO SAVIO - T. FIORE - C.F. 91112520720 C.M. BAEE20100B - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001904/U del 28/06/2021 10:44


		2021-06-28T10:44:53+0200
	ANTONELLA ACCETTURA




